PAGE
2

[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

ГородскоГО собраниЯ

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «02» марта 2011 года
№ 327/21-11-4

Об утверждении победителей конкурса по присуждению премий городского Собрания в сфере культуры и искусства

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», Положением «О премиях городского Собрания в сфере культуры и искусства», утвержденным решением городского Собрания от 23.06.2010 № 173/12-10-4, городское Собрание
РЕШИЛО:

1.
В соответствии с протоколом о результатах конкурса по присуждению премий городского Собрания в сфере культуры и искусства утвердить победителей конкурса:
- муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа № 5 города Южно-Сахалинска» (директор - Вербицкий С.С.) в номинации «Лучшее образовательное учреждение дополнительного образования детей»;

- муниципальное учреждение «Городской Дом культуры «Родина» (директор - Краснощека Л.В.) в номинации «Лучшее культурно-просветительное учреждение»;

- фольклорный ансамбль «Жар-птица» муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств «Этнос» (руководитель - Алешко Е.И.) в номинации «Лучший творческий коллектив»;

- библиотека-филиал №19 муниципального учреждения «Южно-Сахалинская централизованная библиотечная система» (заведующая - Танина Н.Ф.) в номинации «За вклад в духовно-нравственное и патриотическое воспитание детей и молодежи»;

- ансамбль «Русский сувенир» муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа № 1 города Южно-Сахалинска» (руководитель - Галимов А.Ф.) в номинации «За сохранение и пропаганду народной культуры».

2.
Выплатить победителям конкурса премии за счет сметных назначений городского Собрания города Южно-Сахалинска:

- в размере 100000 (сто тысяч) рублей, каждому учреждению: муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа № 5 города Южно-Сахалинска», муниципальному учреждению «Городской Дом культуры «Родина»;

- в размере 50000 (пятьдесят тысяч) рублей коллективу: фольклорному ансамблю «Жар-птица» муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств «Этнос»;

- в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей, каждому коллективу: библиотеке-филиалу №19 муниципального учреждения «Южно-Сахалинская централизованная библиотечная система», ансамблю «Русский сувенир» муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа № 1 города Южно-Сахалинска».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте городского Собрания города Южно-Сахалинска.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет по социальной политике (Помогаев В.Ю.).

Председатель городского Собрания

города Южно-Сахалинска
С.В. Дмитриев